АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. 31.08.2023 ы2497—па

О внесении изменения в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
03.03.2022 Ж 435-па Юб
утверждении правил заполнения
правообладателями электронных
карт сведений об объектах,
подлежащих учету в Реестре
муниципального имущества
городского округа <(Город Южно
Сахалинск»

В соответствии со сi 16, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003
Ж 131 -ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, во исполнение пункта 1 Положения об учете муниципального
имущества городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденного
решением городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
от 24.12.2008 Ж 1347/58-08-3, и пункта 2 решения Городской думы города
Южно-Сахалинска от 26.07.2023 Ж 1190/60-23-б <О внесении изменения в
пункт З Положения об учете муниципального имущества городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденного решением городского Собрания
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> от 24.12.2008 Ж 1347/58-08-3»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в правила заполнения правообладателями
электронных карт сведений об объектах, подлежащих внесению в Реестр
муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинскх,
утвержденные постановлением администрации от 03.03.2022 Ж 435-па,
изложив пункт 2.10 в следующей редакции:

9

«2.10. департамент в соответствии с пунктом 7 Положения об учете

муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск»,

утвержденного решением городского Собрания городского округа «Город

Южно-Сахалинсю> от 24.12.2008 К ‚347/58-08-3, ежегодно представляет в

Городскую думу города Южно-Сахалинска и Контрольно-счетную палату

города Южно-Сахалинска:
- до 20 апреля по состоянию на 1 января текущего года годовой отчет об

изменениях в Реестре, связанных с возникновением и прекращением права

собственности городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на недвижимое

имущество за соответствующий год (приложение);

- до 1 июля по состоянию на 1 января текущего года Реестр

муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

Указанные в настоящем пункте документы представляются в электронном

виде с сопроводительным письмом посредством системы электронного

документооборота, а при отсутствии такой возможности - на электронных

носителях с сопроводительным письмом на бумажном носителе.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента по управлению

муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно

Сахалинска (Меренков А.А.).

Мэр города С .А.Надсадин